АДМИНИСТРАЦИrI
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКР}ТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ат <ё3> января 2О26 года J{p /rэ
г. Ба,тей

Об утверждении плана проведения
ярмарок на территории Балейского
муниципального округа
Забайкальского края на 2026 год

В целяХ ре€шизации Федер€tJIьного закона от 28. |2.20Og года J\ъ 381- Фз(об основах государственного реryлирования торговой деятельности в
Российской Федерации>>, Федера_llъного закона от 06.10.200з года м 1зl_Фз
<об обrцих принцицах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), руководствуясь статъей З2 Устава Балейского муницип€шьного
округа Забайкалъского края, администрация Балейского rу""ц"r€lJlъного
округа Забайкалъского края п о с т а н о в л я е т:

1, Утвердить план проведения ярмарок на территории Балейского
муницип€lJIьного округа ,Забайкальского края на 2026 ГоД, согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официа_гrьного опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать
<<Балейское обозрение)> (htфs ://бал-ейская-новь.рф).

Глава Бал

Е.В.Ушаков

в сетевом издании

Локтева о.Н.

,.:,/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администр ы!ии

Балейского муницип€tлъного округа
ОТ <<n{3 >> января 2026 г..у3

ПЛАН-ГРАФИК
проведения ярмарок в 202б году

Балейского муниципального округа

м
п/п

Место
проведения
(населенный

пункт)

количество
ярмарок

Количество участников
ярмарок (ИП, частЕых лиц
реализующих продукцию

собственного производства)

ярмарки по классу реализуемых
товаров : специализированная
(продовольственных товаров,

непродовольственных товаров,
сельскохозяйственной продукции и др.) и

сальная

Тип

1 3 4 5
1 авгчст с.Нижний

специализированная (продовольственная)

2 сентябрь с.Нижний

J сентябрь с. Ундино-
Поселье

1 2

4 июль с. Ундино-
Поселье

1 8 специiшизированнаj{ (продовольственная)

5 ноябрь с. Ундино-
Поселье

1 18 специализированнЕш (продовольственная)

6 февраль с.Подойницыно |2 специаJIизированнilI (продовольственная)
7 июнь с.Подойницыно 1 2 специализированн{ш (продовольственная)
8 ноябрь с.Подойницыно 1 15 специализированная (продовольственная)
9 сентябрь с.Подойницыно 1 2 специализированная (продовольственная)
10. май с.Н-Кокуй 1 2 специализированная (продовольственная)
11 июнь н.п.л/у Саранная 1 2 специализированная (продовольственная)

Щата
проведения

,,

6
1 1

1 2 специализированнаJI

специализированнаlI

1

2

|2. сентябрь с,Н-Кокуй 1 2 специализированная (продовольственная)

13, маи г. Балей 2 10 специilJIизированная (гlродовольственная)

|4 ноябрь г. Балей 1 15 специализированнаlI (продовольственная)

15 сентябрь 2026 r с.,Нижнее
Гирюнино

1
f
_) специiшизированная (продовольственная)

16. 2 авryста2026г. с.Колобово 1 4 специilJIизированная (продовольственная)

|] сентябрь 2026 г, с. Колобово 1 2 специализированная (продовольственная)

18. сентябрь 2026r с. Жидка 1 2 специализированная (продовольственная)

19. 25 августа с.Унда 1 4 сrrециa}лизированнаJl (продовольственная)

20. сентябрь с.Унда 1 4 сrrециализированная (продовольственная)

2|, 19 сентября с.казаковский
Промысел

1
a
J специrrлизированная (продовольственная)

22 сентябрь с. Казаковский
Промысел

1 4 специiurизированная (продовольственная)

Итого 23 119